ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по проведению опроса

с. Бронница                                                                                         20.03.2018

    Комиссия по проведению опроса (далее Комиссия) утверждена постановлением администрации Бронницкого сельского поселения от 22.02.2018 № 41 «О создании Комиссии по проведению опроса» в составе:

Председатель: Пиреева Юлия Валерьевна - ведущий специалист администрации Бронницкого сельского поселения
Секретарь: Шапорда Екатерина Павловна - служащий 1 категории Администрации Бронницкого сельского поселения
Члены комиссии:
  Устинов Александр Михайлович- депутат Бронницкого сельского поселения (по согласованию);
[bookmark: _Hlk493581543]         Глухарева Ольга Валентиновна - депутат Бронницкого сельского поселения (по согласованию);
Зверева Татьяна Дмитриевна - директор Бронницкого сельского дома культуры, представитель Общественного совета (по согласованию);

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

        1. Об опубликовании результатов опроса по выбору общественной территории
[bookmark: _Hlk509324135][bookmark: _Hlk506890724]Слушали: Председателя Комиссии по проведению опроса Пирееву Ю.В. 18 марта 2018 года с 8.00 до 20.00 часов в здании МАУ «Бронницкий сельский Дом культуры» по адресу: Новгородский район, с. Бронница, ул. Бронницкая, д. 168 состоялся опрос граждан по выбору общественной территории подлежащей благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы» в 2018 году.
В опросе принимали участие две общественные территории:
1. Общественная территория по адресу с. Бронница, ул. Бронницкая д. № 168;
2. Общественная территория по адресу с. Бронница, ул. Бронницкая д. 152.
Согласно данным на 01.01.2018 года количество жителей, обладающих избирательным правом на территории с. Бронница составляет 2264 человек.
Решением Совета депутатов № 123 от 21.02.2018 года «О назначении опроса» была установлена минимальная численность жителей, участвующих в опросе, при котором опрос будет считаться состоявшимся, не менее 1% от общей численности жителей, зарегистрированных на территории с. Бронница Бронницкого сельского поселения и обладающих избирательным правом.
В опросе приняло участие 386 граждан, зарегистрированных на территории с. Бронница Бронницкого сельского поселения и обладающих избирательным правом, что составило 17 % от общего количество жителей, обладающих избирательным правом и зарегистрированных на территории с. Бронница. Опрос граждан считается состоявшимся.

Комиссия по опросу граждан установила:

Для проведения опроса было изготовлено 500 (____________) опросных листов, из которых 114 (__________________________) опросных листов погашены.

	№
п/п
	ПОКАЗАТЕЛИ
	чел.
	%

	1.
	Всего граждан, принявших участие в опросе, в том числе:
	386
	100%

	1.1.
	Испорченные опросные листы
	11
	3%

	1.2.
	За общественную территорию
с. Бронница ул. Бронницкая д. № 168
	351
	91 %

	1.3.
	За общественную территорию с. Бронница ул. Бронницкая д. № 152
	24
	6 %

[bookmark: _Hlk509327015][bookmark: _GoBack]Общественной территорией, подлежащей благоустройству в 2018 году, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Бронницкого сельского поселения в 2018-2022 годы», выбрана Общественная территория по адресу: Новгородская область, Новгородский район, с. Бронница ул. Бронницкая д. № 168.

        По итогам опроса Комиссия по проведению опроса решила:
1. Предоставить до 25 марта 2018 года Главе Бронницкого сельского поселения и Совету депутатов Бронницкого сельского поселения по одному экземпляру данного протокола. Вместе с экземпляром протокола Совету депутатов Бронницкого сельского поселения предоставить прошитые и пронумерованные опросные листы.
 2. Опубликовать результаты опроса в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicaadm.ru в разделе «Формирование городской среды».

        Подписи:
Пиреева Ю. В.   _____________
        Глухарева О.В.    ____________
Зверева Т.Д.   _______________
Шапорда Е.П. _______________
Устинов А.М.________________